
Stránka 1 z 3 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD POLIČKA 
ODBOR ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, ROZVOJE A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

PALACKÉHO NÁM. 160, 572 01 POLIČKA 

 

Spis. zn.: MP/00805/2019/08    

Č. j.: MP/01016/2021/OÚPRaŽP/KlR   

 

DLE ROZDĚLOVNÍKU 

 

Opr. úřední osoba: 

Tel.: 

E-mail: 

Ing. Radek Klein 

461 723 888 

epodatelna@policka.org 

  

Datum: 14. 01. 2021    

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O ZMĚNĚ STAVBY PŘED DOKONČENÍM 

Lesy ČR, s.p., Správa toků-oblast povodí Dyje, IČO: 42196451 

(dále jen "stavebník") dne 06. 01. 2021 podal žádost o povolení změny stavby před jejím 

dokončením na stavbu s názvem:  

Hlásnice 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 33, parc. č. 47, 52, 53, 70/1, 104/1, 104/5, 104/6, 104/9, 

104/13, 616/5, 617/4, 617/9, 617/10, 617/17, 662 v katastrálním území Hlásnice, která zahrnuje 

opravu stávajícího opevnění koryta vodního toku PP Křetínky v km 17,65 (IDVT: 10189298) v 

Hlásnici (ř. km 1,496 – 2,167). 

Stavba byla povolena rozhodnutím vodoprávního úřadu Městského úřadu Polička pod 

č.j.: MP/05524/2018/OÚPRaŽP/KlR ze dne 28. 02. 2019 (datum nabytí právní moci dne 02. 04. 

2019). Dnem podání žádosti bylo zahájeno řízení o změně stavby před jejím dokončením. 

Předmětem změny stavby před jejím dokončením je: 

1. změna číslování pozemků na parc. č. 47/2, 52/2, 52/3, 53/2, 70/3, 104/13, 104/15, 

104/17, 617/4, 616/5, 617/29, 617/30, 617/31, 617/33, 617/34, 617/37, 617/38, 617/39, 

617/40, 267/41, 662/1, 662/2, 674 v k.ú. Hlásnice (z důvodu jejich přečíslování v KN). 

2. prodloužení lhůty pro dokončení stavby do 02. 04. 2023. 

 

Městský úřad Polička, jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 

odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a jako speciální stavební úřad příslušný podle § 15 

odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), a 

místně příslušný správní orgán podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen "správní 

řád"), oznamuje podle § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení řízení o změně stavby před 

dokončením ve kterém podle § 118 odst. 3 a 112 odst. 2 stavebního zákona upouští od ohledání 

na místě a ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení 

své námitky, připomínky, popřípadě důkazy 

do 15 dnů ode dne oznámení zahájení řízení. 

Vodoprávní úřad současně ve smyslu § 36 odst. 3 správního řádu dává účastníkům řízení 

možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním, a to nejpozději do 15-ti dnů ode 

dne oznámení zahájení řízení na vodoprávní úřad Městského úřadu Polička. Po uplynutí této 



Č. j.: MP/01016/2021/OÚPRaŽP/KlR 

 

Stránka 2 z 3 

 

lhůty bude ve věci vydáno rozhodnutí. K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, 

popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 

Účastníci řízení mohou do podkladů rozhodnutí nahlédnout u vodoprávního úřadu Městského 

úřadu Polička (kancelář č. 43) v úřední dny (pondělí a středa od 8:00 do 17:00 hodin), v 

ostatních dnech nejlépe po předchozí telefonické domluvě. 

 

 

Poučení: 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je 

jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo 

opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve 

svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a 

důvody podání námitek; k námitkám, které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. K námitkám 

účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování územně 

plánovací dokumentace nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního 

opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Otisk úředního razítka 

 

 

 

Ing. Marta Mastná 

vedoucí odboru ÚPR a ŽP 

Městského úřadu Polička 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšen na úřední desce nejméně po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne: ……………………………      Sejmuto dne: ………………………………… 

 

Oznámení bylo zveřejněno dne 14. 01. 2021 na adrese www.policka.org a také způsobem 

umožňující dálkový přístup u obcí, které jsou tímto řízením dotčeny. 

Razítko a podpis osoby, která potvrzuje vyvěšení, sejmutí a zveřejnění způsobem umožňujícím 

dálkový přístup. 
 

 

Ke zveřejnění na úřední desce: 

Městský úřad Polička, Palackého nám. 160, 572 01 Polička (k vyvěšení na úřední desce) 

Městský úřad Polička, Palackého nám. 160, 572 01 Polička, elektronicky (ke zveřejnění na 

úřední desce umožňující dálkový přístup) 

Obecní úřad Trpín, Trpín čp. 77, 569 74 Trpín (k vyvěšení na úřední desce) 

Obecní úřad Trpín, IDDS: em9a5i6 (ke zveřejnění na úřední desce umožňující dálkový přístup) 
 

Obdrží: 

účastníci řízení - § 109 písm. a), c) a e) stavebního zákona 
Lesy České republiky, s.p., OŘ výchovní Čechy – Správa toků, IDDS: e8jcfsn 

 

http://www.policka.org/


Č. j.: MP/01016/2021/OÚPRaŽP/KlR 

 

Stránka 3 z 3 

 

účastníci řízení - § 109 písm. c) stavebního zákona 
Obec Trpín, IDDS: em9a5i6 

Pardubický kraj, Odbor majetkový, stavebního řádu a investic, IDDS: z28bwu9 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 

 

účastníci řízení - § 109 písm. e) stavebního zákona (vlastníci sousedních pozemků – veřejnou 

vyhláškou) 

Ing. Bruno Obst, Cacovická č.p. 1595/66a, Husovice, 614 00 Brno 14 

Mgr. Gabriela Obstová, Heleny Malířové č.p. 154/1, Lesná, 638 00 Brno 38 

Josef Řehulka, Hlásnice č.p. 2, Trpín, 569 92 Bystré u Poličky 

Blanka Řehulková, Hlásnice č.p. 2, Trpín, 569 92 Bystré u Poličky 

Michal Novotný, Na Špitále č.p. 502, 679 74 Olešnice na Moravě 

Václav Štěpař, Eiseltova č.p. 262, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Jarmila Štěpařová, Eiseltova č.p. 262, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Ing. Karel Sikora, Ph.D., Na Tabulovém vrchu č.p. 1281/5, Nová Ulice, 779 00 Olomouc 9 

Ing. Jana Sikorová, Na Tabulovém vrchu č.p. 1281/5, Nová Ulice, 779 00 Olomouc 9 

Mgr. Ladislav Demel, Tilhonova č.p. 525/89, Slatina, 627 00 Brno 27 

Mgr. Zbyněk Pyžík, Lišejníkova 1059/3, Žebětín, 641 00 Brno 

Střecha Antonín, Bohuslava Martinů č.p. 839/49, Stránice, 60200 Brno 

Pavel Peterka, Hlásnice č.p. 6, Trpín, 569 92 Bystré u Poličky 

Jaroslava Peterková, Hlásnice č.p. 6, Trpín, 569 92 Bystré u Poličky 

Aleš Horváth, Prušánecká č.p. 4201/2, Židenice, 628 00 Brno 28 

Ivana Horváthová, Prušánecká č.p. 4201/2, Židenice, 628 00 Brno 28 

Obec Trpín 

 

účastníci řízení - § 109 písm. f) stavebního zákona 

Technické služby Města Bystré s.r.o., IDDS: syb6jc6 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 

GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

 

dotčené orgány státní správy: 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, územní odbor Svitavy, IDDS: 48taa69 

MO ČR, Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, oddělení ochrany územních zájmů 

Čechy, IDDS: hjyaavk 

Obecní úřad Trpín, silniční správní úřad, IDDS: em9a5i6 

MěÚ Polička, OÚPRaŽP, e-mailem/elektronicky 

MěÚ Polička, Odbor dopravy, e-mailem/elektronicky 

 

na vědomí: 
Městský úřad Bystré, Stavební úřad, IDDS: 22nbxdq 

Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 


		2021-01-14T08:24:40+0100
	Marta Mastná
	v




